
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про план роботи Одеської обласної ради на ІІ півріччя 2007 року 

Відповідно до пункту 6 частини 1 статті 43  Закону України “Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  частини  3.1.  розділу  3  Регламенту  Одеської 
обласної ради V скликання обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити план роботи Одеської  обласної  ради на  II півріччя  2007 
року (додається ). 

2. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на голову обласної 
ради.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

17 серпня 2007 року
№ 341-V

                                                           

       Додаток  
до рішення обласної ради 
від 17 серпня 2007 року 
        №  341 – V



ПЛАН   РОБОТИ
Одеської обласної ради на ІІ півріччя 2007 року

1. Питання для розгляду на пленарних засіданнях обласної ради:

1.1. Звіт голови обласної ради V скликання про свою діяльність.

 1.2.  Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 
соціально-економічного  та  культурного  розвитку  Одеської  області  за  
підсумками І півріччя 2007 року.

1.3. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 
бюджету Одеської області за І півріччя 2007 року та за підсумками 9 місяців 
2007 року.

1.4. Про внесення змін та доповнень до обласного бюджету Одеської 
області на 2007 рік (у міру необхідності).

1.5.  Про затвердження  Стратегії  економічного та  соціального  розвитку 
Одеської області на період до 2015 року.

1.6. Про затвердження Концепції розвитку пасажирського автотранспорту 
в Одеській області на період до 2015 року.

1.7. Про обласний бюджет Одеської області на 2008 рік.
1.8.  Про  Програму  соціально-економічного  та  культурного  розвитку 

Одеської області на 2008 рік.
1.9.  Про  внесення  змін  до  рішення  Одеської  обласної  ради  від   1 

листопада  2003 року № 224-XXIV «Про затвердження правил користування 
маломірними суднами, плавзасобами на водних об`єктах в Одеській області».

1.10. Про надання Єврорегіону „Нижній Дунай” статусу юридичної 
особи.

1.11. Про звіт  обласної  державної  адміністрації  про  виконання  заходів 
Програми  сприяння  європейській  інтеграції  „Кроки  до  Європи”  Одеської 
області на 2007 рік.

1.12. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання заходів 
Програми співпраці із закордонними українцями на 2007 рік.

1.13.  Про хід виконання рішення обласної ради від 23 лютого 2007 року 
№ 176-У  «Про  обласну  соціальну  цільову  програму  «Милосердя  в  дії»  на 
2007 рік».

1.14. Про обласну цільову Програму протидії захворюванню на 
туберкульоз на 2007-2011 роки.

1.15. Про  ефективність  використання  майна  спільної  власності 
територіальних громад області.

1.16. Про  виконання  робіт  щодо  підготовки  обєктів  майна  спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст області Одеською обласною 
адміністрацією для роботи в осінньо-зимовий період 2007-2008 р.р.

1.17. Про програму підготовки кадрів для землевпорядних органів. 

1



2. Питання для розгляду на засіданнях президії обласної ради:

2.1.  Про стан фінансування та освоєння у 2007 році коштів на об’єктах 
соціально-культурного  призначення  Одеської  області  за  рахунок  коштів 
субвенцій  з  Державного  бюджету  України,  обласного  бюджету  розвитку  та 
обласного фонду охорони навколишнього природного середовища;

2.2.  Про  підсумки роботи з підготовки до відпочинку та оздоровлення 
дітей влітку 2007 року. 

2.3.  Про звіт начальника управління обласної ради з майнових відносин 
щодо  ефективності  використання   майна  спільної  власності  територіальних 
громад сіл, селищ, міст області.

3. Питання для розгляду та вивчення в постійних комісіях обласної ради:

3.1.  Постійна комісія з питань регламенту, депутатської діяльності, 
місцевого самоврядування:

3.1.1.  Про  внесення  змін  та  доповнень  до  Положення  про  обласний 
конкурс сільських та селищних рад на кращий санітарний стан та благоустрій 
території (рішення обласної ради від 26 грудня 2002 року № 99-XXIV).

3.1.2. Підготовка проекту рішення про депутатські звіти за 2007 рік.
3.1.3. Підготовка на підставі пропозицій постійних комісій обласної ради, 

депутатських  фракцій   обласної  ради,  депутатів,  апарату  обласної  ради, 
обласної  державної  адміністрації,  територіальних  органів  виконавчої  влади 
плану  роботи  обласної  ради  та  плану  діяльності  з  підготовки  регуляторних 
актів на наступний рік.

3.2. Постійна комісія з питань бюджету та банківської діяльності:
 
3.2.1.  Про  факт  перевиконання  чи  недовиконання  доходної  частини 

обласного бюджету Одеської області за підсумками І півріччя та 9 місяців 2007 
року.

3.2.2.  Про  фінансове  забезпечення   та  проведення  оптимізації 
регіональних та обласних програм, прийнятих обласною радою за період ІV-V 
скликань, аналіз їх виконання.

3.2.3. Про формування проектів Переліків об’єктів соціально-культурного 
призначення  області,  фінансування  яких  у  2008  році  буде  здійснюватися  за 
рахунок коштів субвенцій з Державного бюджету України, обласного бюджету 
розвитку та обласного фонду охорони навколишнього природного середовища.

3.2.4. Про проект обласного бюджету Одеської області на 2008 рік.

3.3.  Постійна  комісія  з  питань  паливно-енергетичного  комплексу, 
енергозбереження та житлово-комунального господарства:

2



3.3.1.  Про  підготовку  об’єктів  житлово-комунального  господарства, 
паливно-енергетичного  комплексу  та  соціальної  сфери  області  до  роботи  в 
осінньо-зимовий період 2007-2008 років.

3.3.2.  Про  стан  програм  розробки  та  впровадження  в  обласну 
інфраструктуру альтернативних джерел енергозабезпечення. 

3.3.3. Про розгляд пункту № 8 окремого доручення до протоколу зустрічі 
голови Одеської обласної ради Скорика М.Л. з Генеральним консулом Грецької 
Республіки в м.  Одесі  Дімітрісом Мосхопулосом від  19 квітня 2007 року та 
надання пропозицій щодо збільшення експорту української енергії до Грецької 
Республіки.

3.4.  Постійна  комісія  з  питань  спільної   власності  територіальних 
громад області:

   3.4.1. Про стан та ефективність використання майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області.

3.4.2. Про  розгляд  пропозицій  відносно  перспективних  інвестиційних 
проектів.

3.4.3.  Про звіт  начальника управління Загоруйка Ю.І.  щодо виконання 
плану надходжень від орендної плати.

3.4.4.  Про  ефективність  використання  майна  спільної  власності 
територіальних  громад  області, галузевих  підприємств  та  установ 
облдержадміністрації.

3.5. Постійна комісія з питань будівництва:

3.5.1. Про стан газозабезпечення населених пунктів області.
3.5.2. Про  освоєння  коштів  на  об’єктах  соціально-культурного 

призначення області, фінансування яких у 2007 році здійснюється за рахунок 
коштів субвенцій з Державного бюджету України, обласного бюджету розвитку 
та обласного фонду охорони навколишнього природного середовища.

3.5.3.  Про  стан  будівель  і  споруд  культурної  спадщини  області  та 
перспективи його покращання.

3.6. Постійна комісія з питань транспорту і шляхів:

3.6.1.  Про  підготовку  та  організацію  засідань  обласного  конкурсного 
комітету  на  право  перевезення  пасажирів  на  внутрішньо  обласних  та 
приміських автобусних маршрутах загального користування.

3.6.2. Про закриття Одеською залізницею залізничних станцій в Одеській 
області та скасування руху деяких приміських потягів.

3.6.3.  Про  розробку  проекту  Концепції  розвитку  пасажирського 
автотранспорту в Одеській області на період до 2011 року.

3



3.7. Постійна комісія з питань зв’язку та інформатизації:

3.7.1. Про  хід виконання рішення обласної ради від 2 квітня 2004 року 
№ 418-ХХІV «Про  затвердження  комплексної  програми  розбудови  обласної 
телерадіомережі».

3.7.2. Про  вивчення  робочою  групою  пропозиції  універсального 
інженерного закладу щодо будівництва нових енергоустановок.

3.7.3.  Про  впровадження  програмного  та  методичного  забезпечення 
функціонування інформаційно-аналітичних систем, що використовуються для 
дослідження стану економічного і соціального розвитку області.

3.8. Постійна комісія з питань розвитку морегосподарського комплексу:

3.8.1. Про  стан  фінансування  програм,  спрямованих  на  розвиток 
морегосподарського комплексу Одеської області у 2007 році.

3.8.2.  Про  забезпечення  безпеки  судноплавства  та  запобігання 
забрудненню довкілля в морських торговельних портах.

3.8.3. Про стан дотримання режимних заходів у прикордонній смузі та 
контрольованих  прикордонних  районах  згідно  з  вимогами  законодавства 
України.

3.8.4.  Про  внесення  змін  до  рішення  Одеської  обласної  ради  від 
1 листопада 2003 року № 224-XXIV «Про затвердження правил користування 
маломірними суднами, плавзасобами на водних об`єктах в Одеській області».

3.8.5.  Контроль за виконанням рішень, прийнятих обласною радою за 
період IV-V скликань.

  3.9. Постійна комісія  з питань аграрної політики:

3.9.1. Про підсумки проведення жнив в Одеській області у 2007 році.
3.9.2. Про стан функціонування меліоративних систем в області.
3.9.3. Контроль за ходом виконання рішень, прийнятих обласною радою 

за період ІІІ – V скликань.

3.10. Постійна комісія з питань земельних відносин та 
адміністративно-територіального устрою:

3.10.1.  Про  розробку  програми  підготовки  кадрів  для  землевпорядних 
органів.

3.10.2. Про  використання  земель  прибережно-захисної  смуги  Чорного 
моря м. Одеса.

3.10.3.  Про встановлення та зміну меж населених пунктів області.

4



3.11. Постійна комісія з питань прикордонного, міжрегіонального та 
міжнародного співробітництва:

3.11.1.  Про  надання  Єврорегіону  „Нижній  Дунай”  статусу  юридичної 
особи.

3.11.2. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання заходів 
Програми  сприяння  європейській  інтеграції  „Кроки  до  Європи”  Одеської 
області на 2007 рік.

3.11.3. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання заходів 
Програми співпраці із закордонними українцями на 2007 рік.

3.12.  Постійна  комісія  з  питань  економіки,  промислової  політики, 
інвестицій, розвитку малого і середнього бізнесу:

3.12.1. Про  результати  реалізації  плану  заходів  щодо  проведення 
громадських слухань стосовно Стратегії економічного та соціального розвитку 
Одеської області на період до 2015 року.

3.12.2.  Про  хід  виконання  Програми сприяння залученню інвестицій  в 
Одеську область на 2006-2008 роки. Про результати та ефективність вжитих 
заходів  у  рамках  проведеного  IV  Міжнародного  форуму  інвестицій  та 
інновацій. 

3.12.3. Про  розгляд  питання  функціонування  спеціальних  (вільних) 
економічних зон і територій пріоритетного розвитку.

3.13. Постійна комісія з питань соціальної політики:

3.13.1.   Про   хід   виконання  рішення   обласної   ради   від   23  лютого 
2007 року № 176-  V«Про обласну соціальну цільову програму «Милосердя в 
дії» на 2007 рік».

3.13.2.  Про  роботу  Головного управління  праці  та  соціальної  політики 
облдержадміністрації щодо надання матеріальної допомоги громадянам області 
обласною  координаційною  радою  з  питань  соціального  захисту 
малозабезпечених верств населення.

3.13.3.  Про  роботу  комунальної  установи  «Обласний  центр  обліку 
безпритульних громадян».

3.14.  Постійна  комісія  з  питань  забезпечення   законності, 
громадського  правопорядку,  боротьби  з  корупцією  та  організованою 
злочинністю:

3.14.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 17 грудня 2003 року 
№  364-ХХІV “Про  затвердження  Регіональної  програми  забезпечення 

5



громадської безпеки та зміцнення правопорядку в населених пунктах області 
підрозділами адміністративної служби міліції на період до 2008 року”.

3.14.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 17 грудня 2003  року 
№ 366-ХХІV “Про затвердження Регіональної програми інформатизації органів 
внутрішніх справ Одеської області на період до  2008 року”.

3.14.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 17 грудня  2003 року 
№  367-ХХІV “Про  затвердження  Регіональної  програми  втілення 
першочергових заходів, спрямованих на підвищення рівня правової культури 
неповнолітніх та профілактики негативних явищ в молодіжному середовищі на 
період до 2008 року”.

3.14.4. Про хід виконання рішення обласної ради від 26 грудня  2002 року 
№  81-ХХІV “Про  затвердження  регіональної  Програми  з  попередження 
розповсюдження наркоманії в області на 2003-2008 роки”.

3.14.5. Про хід виконання рішення обласної ради від 17 грудня 2003 року 
№  368-ХХІV  “Про внесення   доповнень  до  рішення  обласної   ради  від 
26 грудня 2002 року   № 81-ХХІV “Про затвердження регіональної Програми з 
попередження розповсюдження наркоманії в області на   2003-2010 роки”.

3.14.6. Про  стан  реалізації  правоохоронними  органами  комплексного 
підходу до забезпечення законності та правопорядку в області.

3.15. Постійна комісія з правових питань та регуляторної політики:

3.15.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 25 жовтня         2002 
року  №  55-ХХІV “Про  затвердження  програми  правової  освіти  населення 
Одеської області”.

3.15.2. Попередній правовий аналіз  проектів  рішень обласної  ради,  що 
виносяться на розгляд сесії Одеської обласної ради.

3.15.3.Контроль за ходом виконання рішень, прийнятих обласною радою 
за період ІV-V скликань.

3.16. Постійна комісія з питань екології, природокористування, 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків:

3.16.1.  Про стан фінансування  видатків,  які  фінансуються з обласного 
фонду охорони навколишнього природного середовища у 2007 році.

3.16.2. Про  розгляд  звернення  обласного  управління  лісового 
господарства  щодо  виділення  з  обласного  бюджету  у  2007  році  коштів  на 
проведення заходів регіональної програми з охорони і відтворення, підвищення 
продуктивності та раціонального використання лісів області „Ліси Одещини”.

3.16.3. Про  виконання  Регіональної  програми  моніторингу  довкілля 
Одеської області на 2006 – 2014 роки.

3.16.4. Про результати інвентаризації водних об’єктів місцевого значення 
та надання їх в оренду.

6



3.17. Постійна комісія з питань забезпечення прав людини, свободи 
слова та інформації:

3.17.1. Перспективи роздержавлення міських та районних комунальних 
засобів масової інформації.

3.17.2. Дотримання засобами масової інформації виборчого законодавства 
України.

3.18. Постійна комісія з питань охорони здоров'я, сім'ї, материнства і 
дитинства:

3.18.1.  Про  стан  надання  психіатричної  допомоги  населенню Одеської 
області на базі Одеської обласної клінічної психіатричної лікарні № 1.

3.18.2. Аналіз стану надання медичної допомоги населенню у районах, де 
спостерігаються  високі  показники захворюваності,  первинної  інвалідності  та 
смертності, в тому числі малюкової, за даними І півріччя поточного року.

3.18.3. Про стан розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

  3.19. Постійна комісія з питань науки і освіти:

3.19.1. Про підготовку закладів освіти області до нового навчального 
року.

3.19.2. Про розвиток мережі позашкільних навчальних закладів області.
3.19.3. Про підсумки вступу до вищих навчальних закладів І-ІV рівнів 

акредитації та працевлаштування випускників інтернатних закладів.

3.20.  Постійна  комісія  з  питань  культури,  історичної  спадщини, 
духовності та національних меншин:

3.20.1. Про  стан  фінансування  театрально-видовищних  підприємств 
області.

3.20.2. Про стан матеріально-технічного забезпечення клубних закладів 
на селі.

3.20.3. Про  фінансування  проведення  робіт  на  об’єктах  культури  та 
культурної  спадщини  у  2008  році  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету 
розвитку.

3.20.4. Контроль за ходом виконання рішень, прийнятих обласною радою 
за період ІІІ – V скликань.

  3.21.  Постійна  комісія  з  питань  молодіжної  політики,  фізичної 
культури і спорту:

7



3.21.1. Про хід виконання рішення обласної ради  від 8 липня 2003 року
 №182-XXIV „Про  затвердження  Програми  забезпечення  житлом  молоді 
Одеської області на 2003-2012 роки”.

3.21.2.  Про хід виконання рішення  обласної ради від 22 грудня  2006 
року   №127-V „Про  затвердження  Програми  розвитку  фізичної  культури  і 
спорту в Одеській області на період до 2011 року”.                                                

3.22. Постійна комісія з питань туризму, курортів, рекреаційних зон 
та готельного господарства:

3.22.1. Про виконання  рішення  обласної  ради  від  24 квітня 2003  року 
№ 126 – XXIV “Про Програму розвитку туристично-рекреаційної та курортної 
галузі в Одеській області на 2003-2010 роки”.

3.22.2.  Розробка  пропозицій  щодо  резервування  земель  рекреаційного 
призначення  для  залучення  інвестиційних  коштів  у  розбудову  туристично-
рекреаційної галузі та її інфраструктури.

3.22.3. Підсумки туристично-оздоровчого сезону 2007 року.

8


	1.10. Про надання Єврорегіону „Нижній Дунай” статусу юридичної особи.
	3.10.2. Про використання земель прибережно-захисної смуги Чорного моря м. Одеса.
	3.11.1. Про надання Єврорегіону „Нижній Дунай” статусу юридичної особи.


